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دوران  در  چه  ایران،  تاریخی  تجربه های  بررسی 
جنگ های ایران و روس، چه در زمان اشغال کشور توسط 
نیروهای متفقین، و چه در دوران دفاع مقدس، ما را به یک 
نتیجه روشن می رساند؛ هر جا که ملت ایران به انسجام 
و وحدت ملی دست یافته، پیروزی در دسترس بوده و 
از بحران ها عبور کرده ایم و در مقابل، هرگاه دچار تفرقه، 
انشقاق و چنددستگی شده ایم، شکست ها و آسیب های 

جدی نصیب مان شده است. 
کنون نیز که در معرض تهاجم تحمیلی از سوی رژیم  ا
صهیونیستی قرار داریم، در موقعیتی هستیم که بیش از 
هر زمان دیگری نیازمند حفظ انسجام داخلی و وحدت 

ملی هستیم. 
گروه های  در چنین شرایطی، لازم است جناح ها و 
گر عمیق و دیرینه  سیاسی، اختلافات گذشته را حتی ا
باشد، موقتاً کنار بگذارند و همگی به مثابه یک ید واحده 
کشور بایستند. در این میان، نقش  پشت سر دولت و 
جریان های سیاسی، فعالان رسانه ای، نخبگان و حتی 

کاربران شبکه های اجتماعی، بسیار تعیین کننده است. 
گاهی تأثیر یک رسانه یا یک پیام، کمتر از یک موشک 
قدرت  می تواند  موشک  یک  که  همان طور  نیست؛ 
بازدارندگی نظامی کشور را نمایش دهد، یک رسانه نیز 
می تواند در حوزه اجتماعی و روانی، نقشی کلیدی ایفا 
کند و موجب امید یا اضطراب عمومی شود. متأسفانه 
در روزهای اخیر شاهد حملات برخی تندروها به دکتر 

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، بوده ایم. 
بی تردید هیچ مسئولی مصون از نقد نیست و ممکن 
است در محاسبات خود دچار اشتباه شود، اما در شرایط 
، نه تنها سودی  بحرانی، حمله به دیپلماسی رسمی کشور
ندارد، بلکه مستقیماً انسجام ملی را هدف قرار می دهد. 
حفظ اعتبار و اقتدار دستگاه دیپلماسی، بخشی از توان 

دفاعی ماست. 
کنون زمان آن نیست که به تسویه  حساب های جناحی  ا
گر دلسوز ایران  یا گله مندی های دیرینه دامن بزنیم. ا
، باید انتقادات را به زمان  هستیم و نگران آینده کشور
مناسب تری موکول کنیم و همه باهم در دولت، دیپلماسی 
و نیروهای مسلح، جبهه ای متحد در برابر تهدیدات 

بیرونی تشکیل دهیم. 
تنها در این صورت است که می توان، همچون دوران 
 دفاع مقدس، از این مقطع حساس نیز سربلند عبور 

کرد. 

لزوم انسجام ملی 
سخــن روز

 قدردانی رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح از مردم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی از 
مردم کشورمان قدردانی کرد. در پیام سرلشگر 
عبدالرحیم موسوی آمده است: ملت قهرمان، 
، شجاع و مسلمان ایران در طول  حماسه  ساز
تاریخ اثبات نموده که در برابر هرگونه تجاوز 
تسلیم نشده و در مقابل تهاجم رژیم وحشی 
پشیمانی  تا  توان  تمام  با  نیز  صهیونیستی 
دشمن، ایستادگی کرده و بی تردید نسل های 
کاری شما ملت  آینده، داستان شجاعت و فدا
مقتدر و فرزندان شکست ناپذیر ایران زمین در 
نیروهای مسلح را روایت و به آن افتخار خواهند 
کرد. اینجانب ضمن تجلیل از خانواده های 
مکرم و معزز شهدا و آرزوی شفای عاجل برای 
از همبستگی ملی،  مجروحان و جانبازان، 
همدلی و حضور مؤثر شما ملت زمان شناس 
گاه به ویژه در راهپیمایی باشکوه جمعه  و آ
خشم و نصر و دفاع دشمن شکن فرزندان شما 
در نیروهای مسلح و خانواده های صبور آنان 
قدردانی نموده و در محضر خداوند متعال 

سجده شکر بجای می آورم. 

 عملیات هوافضای سپاه 
قطع نمی شود

اتاق  در  سخنانی  در  سپاه  کل  فرمانده 
کرد: امروز واقعاً یک  عملیات جنگ، اظهار 
که عملیات  را طی می کنیم  برهه حساسی 
برادران شما در هوافضا قطع نمی شود و آسایش 
را از صهیونیست ها گرفته است. سرلشکر محمد 
گفت: در روزهای اخیر و بمباران ها  کپور  پا
دیدیم که هرچه می گذرد انسجام مردم بیشتر 
می شود. این یک عنایت الهی است که یک 
انسجام مثال زدنی در کشور و بین همه اقشار 
کید  وجود دارد. فرمانده کل سپاه پاسداران تا
گزارش ها از موارد مشکوک را  کرد: بعضی از 
مردم با مراجعه به پایگاه های بسیج اعلام 
می کنند. ما باید افرادی که شاید ثبت نام هم 
نکرده باشند ولی به پایگاه ها مراجعه می کنند 

سازماندهی کنیم. 

 منتظر تصمیمات 
فرماندهی کل قوا باشیم 

عباس آخوندی وزیر راه و شهر سازی دولت 
تدبیر و امید در حساب شخصی خود در ایکس 
نوشت: ایران عزیز ما با خطر وجودی مواجه 
است. هرگونه اقدام شتاب زده ممکن است 
کند. منتظر تصمیمات  این خطر را تشدید 
فرماندهی کل قوا باشیم. حافظ علیه الرحمه 
غ دانا چون به دام افتد تحمل بایدش.  گفت: مر

انبارها پر است؛ مردم نگران نباشند 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست  رئیس 
خارجی مجلس شورای اسلامی از فروشگاه های 
زنجیره ای اتکا بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
روند تامین مایحتاج روزانه و دیگر نیازهای 
هموطنان قرار گرفت. ابراهیم عزیزی در جریان 
ارائه  ضمن  مربوطه  مسئولان  بازدید،  این 
گزارشی از فرآیند تامین و توزیع مواد غذایی در 
فروشگاه های زنجیره ای اتکا در سراسر کشور، از 
انباشت مواد غذایی در انبارها گفتند و تصریح 
کردند که در زمینه تامین مایحتاج روزانه مردم 
جای هیچ نگرانی وجود ندارد و فروشگاه ها به 

صورت روزانه فعالیت دارند. 

عدم تغییر در دکترین هسته ای
اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس، 
درباره تاثیر حمله آمریکا به تاسیسات هسته ای 
بر روند پیشرفت برنامه صلح آمیز هسته ای 
ایران، گفت: »هیچ تغییری در سیاست های 
کلان هسته ای ما ایجاد نخواهد شد و این 
مسیر را مصمم تر، محکم تر و با برنامه عمیق تر 
ادامه خواهیم داد چون برنامه هسته ای 
مقطعی نیست و یک برنامه بلندمدت برای 
تمامی  در  می تواند  که  است  کشور  آینده 
ابعاد اقتصادی، سیاسی، نظامی، کشاورزی 
و صنعتی برای کشور تأثیرگذار باشد. حمله 
آمریکا باعث نمی شود که ما دست از برنامه 
هسته ای برداریم بلکه این راه را مصمم تر و 
محکم تر ادامه خواهیم داد. در وهله اول 
ملل  سازمان  که  است  واقعیت  یک  این 
بی خاصیت شده  و فقط در اختیار آمریکا و 
رژیم صهیونیستی قرار دارد اما همچنان پاسخ 
ایران به تجاوز رژیم صهیونیستی تداوم دارد.«

حمله به ایران پرهزینه است
محمدجواد لاریجانی، با بیان اینکه ایران 
گاو شیرده هیچ کسی نخواهد شد، گفت: »این 
پیام ملت ایران به دنیا است توان دفاعی ما 
شگفتی عظیمی آفرید و موجب استیصال رژیم 
صهیونیستی شد. ملت ما هم شگفتی آفرید و 
آنها از اپوزیسیون ایران هم عصبانی هستند 
که به ملت ایران پیوستند. رژیم صهیونیستی 
دچار استیصال شده و برای آمریکا هزینه ساز 
شده است آمریکا می داند در صورت ورود 
ج شود در  به این جنگ، نمی تواند از آن خار
اینصورت تمام مقرهای سیاسی، نظامی و 
اقتصادی آمریکا جزو اهداف مشروع ما خواهد 
بود. ملت ما همین الان پیروز است. ایران 
کشور معقول منطقه است و دنبال تجاوز 
نیست ولی تجاوز به ایران بسیار پرهزینه است. 
این دفاع ما برای ۵۰ سال آینده، امینت ما را 

تامین خواهد کرد.«

عبدالرضا داوری
فعال سیاسی

ه نگــــــر
محمد هاشمی: 

 اثر همدلی مردم از موشک هم بیشتر است
آرمان ملی: یک فعال سیاسی با اشاره به جلوه های 
وحدت و همدلی داخلی در برابر تجاوز رژیم غاصب 
کرد: اوج همدلی ملت ایران نماز  صهیونیستی، بیان 
جمعه گذشته بود که در سراسر کشور برگزار شد. بر اساس 
گزارش ها در بیش از هزار شهر و شهرستان مردم در نماز 
کردند و بعد از نماز جمعه نیز تظاهرات  جمعه شرکت 
عظیمی در سراسر کشور برگزار شد و علیه آمریکا و رژیم 
صهیونیستی شعار سر دادند. محمد هاشمی اظهار کرد: 
حضور چنین جمعیتی در نماز جمعه کمتر در سطح کشور 

سابقه دارد. 
نماز جمعه در دانشگاه تهران برگزار شد، اما بلوار کشاورز 
و خیابان قدس نیز مملو از جمعیت بود. گزارش ها این بود 
که حتی یک عده به نماز نرسیدند و نماز تمام شده بود 
و همچنان جمعیت می آمد. اوج همدلی در نماز جمعه 
نمایان شد. وی تصریح کرد: جمعیتی که ما در تصاویر 
می بینیم نشان می دهد که فقط یک قشر به صحنه نیامد. 
اینگونه نبود که بگوییم فقط جامعه متدینین به صحنه 
آمدند. هر تیپی در بین جمعیت حضور داشت. شعار آنان 

حمایت از نیروهای مسلح و نظام بود. 
عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: اثر 
همدلی مردم از موشک نیز بیشتر است. اسرائیل با کمک 
آمریکا موشک می زند تا مردم ایران را ناامید کند. هدف آنان 
مایوس کردن مردم و فراری دادن مردم است، اما مردم با 
همدلی به صحنه آمدند. تاثیر این حضور و همدلی مردم از 
چند موشک نیز بیشتر است. به نظر بنده آثار این همدلی 
تا به امروز نیز زیاد بوده است. یکی از سران صهیونیست 
گفته که موفقیت ما در جنگ کمتر شده است. وی ادامه 
گر اینگونه ادامه پیدا  داد: صهیونیست ها اذعان کردند که ا
کند، مشکلات زیادی برای اسرائیلی ها به وجود می آید. این 

از آثار همدلی ملت ایران است. 
ایران یک  انقلاب  که  این است  نکته حائز اهمیت 
انقلاب مذهبی و مردمی بود. انقلاب اسلامی با رهبری 
یک مرجع تقلید و یک روحانی عالی مقام با حضور همه 
مردم به پیروزی رسید. در زمان انقلاب در همه شهرها 
راهپیمایی های گسترده ای برگزار می شد. حتی نخست 
وزیر وقت آمد اعلام کرد که این ها نوار است. مردم بلافاصله 

با ساختن شعار پاسخ او را دادند. 
هاشمی اظهارکرد: مبنای نهضت اسلامی در زمان 
امام)ره(، حضور مردم و همدلی مردم بود. بعد از پیروزی 
انقلاب نیز زمانی که بنا شد نظام را به رفراندوم بگذاریم، 
امام گفتند جمهوری اسلامی نه یک کلمه کم و نه یک 
کلمه زیاد. بیش از 99 درصد مردم به جمهوری اسلامی رای 
دادند. از جنگ هشت ساله تا مسائل مختلف این حضور 
مردم بوده است که انقلاب را از بحران ها عبور داده است. 

انقلاب ما از ابتدا مردمی بوده، کودتا نبوده است. 
وی  است.  نرسانده  پیروزی  به  را  انقلاب  قشر  یک 
تصریح کرد: حضور مردم در صحنه جمهوری اسلامی را به 
پیروزی رساند. مبنای انقلاب ما مردم بوده است و همواره 
مردم انقلاب را از بحران ها عبور داده است. مردم به رغم 
مشکلات در صحنه هستند. قطعا با حضور و همدلی مردم 

دشمن شکست خواهد خورد. 

آرمان ملی- احسان انصاری: در حالی که 
ترامپ عنوان کرده بود که تا دو هفته دیگر درباره 
ورود و یا عدم ورود به جنگ تصمیم خواهد 
گرفت، وارد جنگ شد و به سرزمین ایران تجاوز 
کرد. این در حالی است که گمانه زنی ها حکایت 
از این داشت که در اتاق فکر ترامپ برای مداخله 
در جنگ با ایران اختلافات زیادی وجود داشته 
که این  است. با این وجود تجربه نشان داده 
اختلافات اغلب جنگ رسانه ای بوده و ترامپ 
و نزدیکانش در حال برنامه ریزی برای ورود به 
معرکه بوده اند. ترامپ پس از چهارمین جلسه 
امنیتی گفته بود: »ما با ایران صحبت خواهیم 
کرد؛ خواهیم دید که در ادامه چه اتفاقی می افتد. 
ایران نمی خواهد با اروپا صحبت کند، می خواهد 
کید کرده بود که: »الان  با ما صحبت کند.« وی تا
نمی توانم در مورد ایران تصمیم بگیرم، نمی دانم 
چگونه جنگ را متوقف کنم و راهی برای توقف 
آن نمی بینم. مدیر اطلاعات ملی آمریکا در مورد 
نبود شواهد مربوط به تلاش های هسته ای ایران 
اشتباه می کند.« »آرمان ملی« برای تحلیل و 
بررسی این موضوع و چشم انداز پیش روی جنگ 
ایران و اسرائیل با مرتضی مکی تحلیلگر روابط 
بین الملل گفت وگو کرده که در ادامه می خوانید. 

   در حالی که گمانه زنی ها درباره احتمال 
ح شده بود، آمریکا دست به  ورود آمریکا مطر

حمله زد. ارزیابی شما چیست؟ 
از همان ابتدا نمی شد احتمال حضور آمریکا 
در این جنگ را نادیده گرفت. ترامپ در چند ماه 
گذشته با تغییر مواضع و دیدگاه های متناقضی که 
مطرح می کرد به دنبال سردرگم کردن طرف مقابل 
کره بود تا در نهایت بتواند خواسته های  در مذا
خود را به ایران تحمیل کند. ترامپ در پنج دور 
کرات نتوانست به اهداف خود برسد و به  از مذا
همین دلیل با چراغ سبز آمریکا، رژیم صهیونیستی 
به ایران حمله کرد. در حالی که شورای حکام 
علیه ایران بیانیه صادر کرد و کشورهای اروپایی 
هم به شکل های مختلف از این وضعیت حمایت 
می کردند. پس از مدتی که از جنگ گذشت ایران 
موفق شد ضربات سهمگینی را به اسرائیل وارد 
کند و در چنین شرایطی احتمال ورود آمریکا به 
درگیری بیشتر شد. استراتژی آمریکا در خاورمیانه 
همواره بر حفظ برتری نظامی اسرائیل قرار داشته 
که اختلافات  است. این موضوع صحت دارد 
عمیقی بین حلقه اطراف ترامپ درباره مشارکت 
و یا عدم مشارکت آمریکا در جنگ با ایران وجود 
داشته اما تجاوز اسرائیل به ایران این اختلافات 
را تا حدودی از بین برد. نکته مهم این است که 
اختلاف بر سر دخالت آمریکا در جنگ علیه ایران 

به جامعه آمریکا کشیده شده است. 

ود آمریکا به درگیری، چه     با توجه به ور
پیامدهای اجتماعی و سیاسی در درون جامعه 

آمریکا می توان انتظار داشت؟
نظرسنجی ها نشان می دهد که اغلب مردم 

آمریکا در جنگ علیه ایران  آمریکا با دخالت 
مخالف هستند، اما ترامپ نشان داده که برای 
افکار عمومی جامعه آمریکا اهمیتی قائل نیست. 
، فکر می کنم در شرایط  با توجه به تحرکات اخیر
گاهی دادن به مردم همبستگی  کنونی باید با آ
ملی را در درون جامعه عمق بخشید و جامعه را 
باید برای شرایط سخت آماده کرد. رویکرد هیجانی 
تا حدودی می تواند نتیجه بخش باشد اما باید 
گاهی رسانی همبستگی ملی را تقویت کرد.  با آ
در شرایط کنونی صهیونیست ها در کنار تجاوز 
نظامی که به ایران انجام می دهند تلاش می کنند 
با جنگ روانی و رسانه ای نیز شرایط را برای ایران 
سخت تر کنند. به همین دلیل باید در این زمینه 
رویکردی در پیش گرفت که روایت هایی که از 
جنگ ارائه می شود بیشتر به سود ایران باشد و نه 

اسرائیل و آمریکا. 

   گفته می شود اسرائیل پس از هماهنگی 
تا  شد  ایران  با  جنگ  وارد  آمریکا  با  کامل 
تاب آوری ایران را کاهش دهد و زمینه را برای 
کند. بهترین  آمریکا به درگیری فراهم  ود  ور

کنش ایران چه می تواند باشد؟ وا
متعددی  سناریوهای  کنونی  شرایط  در 
درباره تداوم جنگ در کوتاه مدت، میان مدت 
گر ما به سیاست های  و بلندمدت وجود دارد. ا
کلان آمریکا در منطقه خاورمیانه توجه کنیم به 
این نتیجه می رسیم که آمریکا در مرحله نخست 
به دنبال این بود که با آسیب هایی که اسرائیل 
به ایران وارد می کند زمینه های ناآرامی های 
اجتماعی و شورش را در ایران به وجود بیاورد، 
کاملا برعکس  اما پس از حدود1۰ روز شرایط 
انتظار آنها شده و شاهد همبستگی عمیق و 
بی سابقه ملی بین عموم مردم ایران هستیم که 
قابل مقایسه با همبستگی ملی در جنگ ایران و 
عراق است. صهیونیست ها با به شهادت رساندن 
فرماندهان نظامی و حمله به زیرساخت های 
نظامی، هسته ای و اقتصادی به دنبال این بودند 
که مردم ایران نیز علیه حکومت اقدام کنند که 
خ نداد. از سوی دیگر  در عمل چنین اتفاقی ر
حملات سهمگین ایران به اسرائیل تا حدود 
زیادی نتانیاهو را در تنگنای سیاسی قرار داده 

است. به همین دلیل وی تلاش می کند به هر 
شکلی که شده ترامپ را کاملا درگیر کند. نکته 
مهمی که در این زمینه وجود دارد این است که 
تناقض گویی ترامپ یک استراتژی است و برخلاف 
اینکه برخی گمان می کنند از سر ندانم کاری بوده، 
کاملا حساب شده و با برنامه ریزی صورت می گرفته 
است. هدف اصلی ترامپ از این تناقض گویی ها 
این بوده که طرف مقابل را در شرایط تعلیق و 
بی تصمیمی نگه دارد تا در زمان مناسب ضربه را 
وارد کند. در حالی که تصور می شد که حمله آمریکا 
تبعات سنگین داشته باشد، دیدیم که چنین نشد 
و حتی ایران اعلام کرد که ضربه ای به سایت فردو 

وارد نشده است. 

تلاش های  آمریکا  اخیر  تحرک  از  قبل     
دیپلماتیک برای پایان جنگ افزایش پیدا 
کرده بود. با توجه به اتفاقات اخیر چقدر احتمال 

دارد این درگیری با دیپلماسی به پایان برسد؟
به هر حال هر جنگی در نهایت با دیپلماسی به 
پایان می رسد. در واقع هر جنگی که رخ می دهد 
یا تسلیم مطلق وجود دارد و یا شکست مطلق. 
آلمان ها پس از پایان جنگ جهانی دوم دچار 
شکست مطلق شدند در حالی که ژاپنی ها پس 
کی  کازا از حملات اتمی آمریکا به هیروشیما و نا
تسلیم مطلق شدند و آمریکایی ها برای آنها قانون 
اساسی نوشتند. از سوی دیگر برخی جنگ ها نیز 
کره به پایان رسیده که نمونه بارز آنها جنگ  با مذا
کره و جنگ ویتنام بوده است. تصور اینکه درگیری 
فعلی حالت دیگری داشته باشد، دور از واقع است 
و احتمالا این درگیری هم با همان روش ها به پایان 
می رسد. در حالی که نیروهای مسلح ما با توان 
مثال زدنی در حال وارد کردن ضربه به اسرائیل 
هستند، دستگاه دیپلماسی ما نیز تحرکات زیادی 
برای پایان دادن به این جنگ آغاز کرده و باید از 
کثر فرصت ها برای مدیریت اوضاع استفاده  حدا
گر این درگیری به پایان برسد  کرد. به نظرمی رسد ا
در نهایت با آمریکایی ها مواجه هستیم. کشورهای 
اروپایی در نشست ژنو عنوان کردند که باید در 
نشست های آینده نماینده آمریکا هم حضور 
داشته باشد و معنای این حرف این است که آنها 

نمی توانند به تنهایی تصمیم بگیرند. 

مرتضی مکی در گفت وگو با»آرمان ملی«: 

 همبستگی ملی بی سابقه  در جامعه ایران
   باید جامعه را برای شرایط سخت تر آماده کرد                                                                                   تناقض گویی ترامپ یک استراتژی است

پاسخ مناسب در برابر 
حمله آمریکا 

دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی 
راجع به حمله آمریکا به تأسیسات 
هسته ای ایران اظهار کرد: برداشت 
که آنچه که در ایران  من این است 
در 1۰ روز اخیر از آغاز جسارت و تجاوز 
اسرائیل به ساحت ایران تا امروز که 
آمریکایی ها تأسیسات هسته ای ما را 
مورد هجوم قرار داده اند، در مجموع 
یک سناریوی هماهنگ شده میان 
نتانیاهو و ترامپ بود. حسین مرعشی 
ک کشورمان به عنوان  از تجاوز به خا
و  کرد  یاد  ترامپ  و  نتانیاهو  فتنه 
ادامه داد: آنچه که امروز در حمله 
به تأسیسات هسته ای کشورمان از 
سوی آمریکایی ها اتفاق افتاد جدای 
از تجاوزهای رژیم صهیونیستی نبوده 
و ما با یک موضوع مواجه هستیم و 
آن فتنه نتانیاهو و ترامپ است. وی 
افزود: باید متناسب با امکانات مان 
کنیم  تعیین  را  اولویت هایمان 
دشمن  به  را  مناسب  پاسخ های  و 

بدهیم. 

دشمن متوجه حمایت 
مردم از نظام و کشور شد

قدرت نمایی ایران 
چندین برابر می شود

به  اشاره  با  سیاسی  فعال  یک 
برابر  در  داخلی  وحدت  اهمیت 
دشمن، اظهار کرد: پاسداری مرزها 
و حفظ تمامیت ارضی یک قاعده 
برای هر کشوری است. در طول تاریخ 
ایران  سرزمین  به  زیادی  حملات 
انجام شده، ولی ما ایرانیان در صحنه 
باقی مانده و نقش های مهمی در 
تاریخ ایفا کرده ایم. علی محمد نمازی 
گفت: اهمیت دفاع از کشور یکی از 
ملت  این  همیشگی  خصیصه های 
بوده که این بار نیز شاهد آن بودیم. در 
کمان نتوانستند  طول تاریخ برخی حا
از این خصیصه مهم استفاده کنند. 
مردم  همه  هم  کنونی  شرایط  در 
و جریان های سیاسی با تمام قوا از 
کشور دفاع کرده و دشمن و خائنین 
را محکوم کردند و صدای واحدی از 
ایران به گوش جهان رسید. وی افزود: 
حضور نمازگزاران در روز جمعه در 
 ، سراسر کشور و حمایت آنها از کشور
نظام و رزمندگان بی شک بر انگاره ها و 
کمه اسرائیل و آمریکا  ذهنیت هیات حا
تاثیر دارد و آنها متوجه حمایت های 

مردمی شدند. 

یک عضو کمیسیون امنیت ملی 
جمهوری  اینکه  بیان  با  مجلس 
اسلامی ایران از ابتدا عنوان کرده بود 
گر دشمن بخواهد دچار اشتباه  که ا
کنند،  محاسباتی شود و ورود پیدا 
پاسخ ما کوبنده و قاطع خواهد بود، 
جملات  آن  تحقق  شاهد  ما  گفت: 
انقلابی و ماندگار مقام معظم رهبری 
ک یکسان  که »تل آویو و حیفا را با خا
علاالدین  هستیم.  کرد«،  خواهیم 
کرد: فکر نمی کنم  بروجردی اظهار 
اشغالی  سرزمین های  از  نقطه ای 
تیررس  از  که  باشد  داشته  وجود 
موشک های ویران کننده جمهوری 
اسلامی ایران مصون باشد، امروز خود 
آورده اند  کم  واقعا  صهیونیست ها 
یعنی من فکر می کنم که ورود آمریکا 
به این عرصه اولین نشانه شکست 
رژیم صهیونیستی است. وی افزود: 
این نشان می دهد، آنان به تنهایی 
نتوانسته اند کاری کنند و شیرازه زندگی 
عادی مردمشان از هم پاشیده است. 
کرد: قطعاً تا تنبیه  بروجردی بیان 
استمرار  سیاست  این  رژیم،  کامل 
خواهد یافت و قدرت نمایی ایران در 

روز های آینده چندین برابر می شود، 

»آرمان ملی« در گفت وگویی بررسی می کند

اجماع داخلی با پرهیز از دوقطبی
بعد از شروع  گروه سیاسی:  آرمان ملی- 
جنگ ایران و اسرائیل و به دنبال آن ورود آمریکا 
به جنگ مستقیم گویی اختلافات و درگیری های 
داخلی تمام شده است و دیگر خبری از نطق ها، 
دامن  دوقطبی  بر  که  تجمعاتی  و  سناریوها 
براساس  وضعیت  این  در  و  نیست  می زدند 
که جامعه  مشاهده عینی می توانیم بگوییم 
ایران برای تقابل با جنگ روانی دشمنان به 
انسجامی داخلی رسیده است هرچند درصد 
بسیار اندکی هم هستند که در مسیر ضدامنیت 
ملی و ضدامنیت جامعه حرکت می کنند که نیاز به 
گاهی بیشتری دارند. در حدود 1۰ روز اخیر همه  آ
فعالان سیاسی و اقتصادی در تلاش هستند تا 
جامعه را در مسیر انسجام و همبستگی حرکت 
دهند تا همچنان در تقابل با دشمنان انسجام 
داشته باشیم. در این مورد با یکی از تحلیلگران 
سیاسی گفت وگو کرده ایم. حقیقت پور در این 
زمینه معتقد است که هرچقدر به توانایی دفاعی 
و تسلیحاتی نیاز داریم به همان اندازه به انسجام 
و همدلی داخلی هم نیاز داریم که این مهم در 
حال استحکام بیشتر است. در ادامه این گزارش 

به دیگر دیدگاه ها هم اشاره خواهیم کرد. 

   همبستگی پررنگ تر می شود
، تحلیلگر مسائل سیاسی  منصور حقیقت پور
در پاسخ به این سوال که در شرایط کنون چه 
داربم،  داخلی  انسجام  و  وحدت  به  نیازی 
به خبرنگار »آرمان ملی« می گوید: »توجه داشته 
باشید که هرچه ما به توان دفاعی و تسلیحاتی 
بالایی نیاز داریم به همان اندازه در زمان جنگ 
و حتی درگیری های جزیی منطقه ای، به اتحاد 
و همبستگی داخلی هم نیاز داریم. در این زمینه 
شهروندان و البته رسانه ها باید در مقابله با جنگ 
روانی دشمن که در این روزها به اوج خود رسیده 
است هوشیار باشند. ما هم با اتحاد داخلی و 
همبستگی باید در مقابل دشمنان ایستادگی 

کنیم و هم با تسلیحات و موشک های ساخت 
کنون آنچه تفرقه  داخل از خودمان دفاع کنیم. ا
 و دوقطبی نام دارد برای کشور ما مانند سم است 
و به همین دلیل باید هرچه بیشتر بین دولت و 
ملت نزدیکی به وجود بیاید.« او در همین مورد 
و با اشاره به وضعیت جنگی در خاورمیانه ادامه 
می دهد: »وضعیت نظامی و دفاعی ایران برای 
ما همواره آشکار بود ولی غربی ها این را بلوف 
سیاسی می دانستند ولی هنگامی که موشک ها 
بر سرشان خراب شد واقعیت را لمس کرده اند. 
براساس تحلیل رسانه ها و تحلیلگران خارجی 
و  هستیم  ایران  نظامی  برتر  دست  شاهد  ما 
همان طور که مشاهده می کنیم این روند استمرار 
خواهد داشت و حملات نظامی در روزهای 
اشتباه  اسرائیلی ها  ادامه می یابد.  نیز  آینده 
کردند و با حمله به ایران آتش جنگ را شعله ور 
کردند. دشمنان تصور می کردند با اقدامات خود 
می توانند در داخل کشور دوقطبی ایجاد کنند 
اما باید اشاره کنیم که یک اجماع و توافق ملی 
در حمایت از نیروهای مسلح و تبعیت از منویات 
مقام معظم رهبری علیه آمریکا و اسرائیل و دیگر 
دشمنان شکل گرفته است که در ادامه منسجم تر 

و هدف دار تر خواهد بود.« 

   تنها گزینه مردم هستند
جریان  چهره های  از  باقی،  عمادالدین 
اصلاح طلبی در پاسخ به این سوال که ایران چه 
گزینه هایی برای مقابله با تهاجم های اسرائیل و 
آمریکا دارد؟ به خبرگزاری ایرنا گفت: »تنها گزینه، 
مردم هستند و همدلی و انسجام، اما متاسفانه 
آن چنان که باید و شاید گامی در راستای جلب 
گر شما شاهد  همدلی مردم برداشته نشده و ا
و  مردم  خود  هستید  همبستگی  موج  یک 
نخبگان، حتی آنان که دلخوری هایی از حکومت 
داشتند پیشقدم شده و اعلام کردند اختلافات 
با حکومت را کنار می گذارند و برای دفاع از ایران 

یکصدا می شوند درحالی که در همه جای دنیا 
برعکس است و این حکومت است که پیشقدم 
می شود. انتظار این بود که دستگاه های قضائی 
و امنیتی پیشگام می شدند و آنهایی را که  فقط 
مخالف سیاسی اند و به حفظ ایران باور دارند 
آزاد می کردند.« او در این مورد ادامه داد: »تنها 
گزینه ایران، داشتن حمایت گسترده تر مردمی و 
وحدت ملی است. حتی مخالفان و منتقدان را 
باید به بازی بگیرد. در این شرایط صدا و سیما 
می توانست فضا را برای شنیده شدن صدای 
کنون قاطعانه  ج که ا منتقدان در داخل و خار
با تجاوز اسرائیل و آمریکا مخالفت می کنند باز 
کند تا راه همدلی وسیع تر و جذب بیشتر هموار 
شود. می توانست پیام مهندس توسلی و بازرگان 
و سروش و کدیور و گنجی صدها شخصیت ایرانی 
ج را در خبرها بخواند یا با  دیگر در داخل و خار
آن ها گفت وگو کنند و روشی که رابطه مردم با 
حکومت را در وضعیتی قرار داد که دشمنان غدار 
ایران طمع کنند و این تجاوزات ویرانگر را کلید 

برنند، اصلاح کنند.« 

   تندروها در مسیر وحدت
هم  تندروها  تحرکات  به  باید  بین  این  در 
اشاره کنیم که در مسیر وحدت حضور دارند و 
البته دودستگی را هم فراموش کرده اند. یکی 
از شاخص های اردوگاه اصولگرایی یعنی جبهه 
پایداری انقلاب اسلامی هم ضمن محکومیت 
شدید این حمله ها بر همبستگی و وحدت ملی 
کید داشته است. در بخشی از این بیانیه آمده  تا
است؛  »مطمئنا مردم قهرمان ایران اسلامی 
گذشته با همدلی و وحدت دشمن  همچون 
کشور بوده و با  شکن حامی نیرو های مسلح 
تبعیت کامل از رهنمود های مقام معظم رهبری 
برگ زرین دیگری در پیروزی های ملت بزرگ ایران 
بر دشمن جانی و کودک کش رقم زده تا به زودی 

شاهد محو کامل این غده سرطانی باشیم.« 


